

**ناکامی شمشیرباز ایه ایران در گرفتن سهمیه المپیک پاریس**



ملی پوش ایه ایران به فینال مسابقات انتخابی المپیک آسیا صعود نکرد و موفق به گرفتن سهمیه المپیک در منطقه آسیا نشد. به گزارش ایسنا، مسابقات شمشیربازی انتخابی المپیک آسیا در منطقه آسیا به میزبانی امارات در حال برگزاری است. در اسلحه ایه مردان، محمد اسماعیلی نماینده ایران تا مرحله نیمه نهایی پیش رفت اما با شکست مقابل نماینده هنگ کنگ از صعود به فینال و کسب سهمیه المپیک پاریس بازماند. در اسلحه ایه مردان ۲۴ شمشیرباز شرکت کردند و فرد قهرمان سهمیه المپیک پاریس را به دست می آورد. پیش از این زهرا کارگر در فلوره زنان موفق به صعود از مرحله گروهی شد و سهمیه را به دست نیاورد.

**غیبت وزنه برداری ایران در قهرمانی نوجوانان جهان**



تیم ملی وزنه برداری نوجوانان ایران در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۴ پرو شرکت نمی کند. به گزارش ایسنا، مسابقات وزنه برداری قهرمانی نوجوانان جهان از ۲۲ تا ۲۶ می (۳ تا ۶ خرداد) در لیما پرو آغاز می شود. فدراسیون جهانی وزنه برداری لیست وزنه برداران حاضر در این مسابقات را اعلام کرد و نامی از وزنه برداران ایران وجود نداشت. علاوه بر ایران کشورهایی مانند چین، کره جنوبی و کره شمالی هم وزنه بردار در این لیست ندارند و شرکت نمی کنند. سجاد نوشیروانی رییس فدراسیون وزنه برداری پیش از این در گفت و گو با ایسنا در مورد اعزام نوجوانان به قهرمانی جهان پرو اعلام کرده بود؛ باید تمرکز اصلی ما بر روی المپیک باشد. بعد از بازی های المپیک مسابقات متعددی در رده های سنی مختلف داریم از این رو احتمال دارد که فدراسیون تمرکزش را بر روی المپیک و مسابقات متعددی که بعد از آن وجود دارد، بگذارد.

**کسب طلای تاریخی دختر دوندۀ ایران در قهرمانی آسیا**



دوندۀ با مانع ایران توانست به مدال طلا رقابت های قهرمانی جوانان آسیا دست پیدا کند. به گزارش ایسنا، مسابقات دوومیدانی قهرمانی جوانان آسیا از پنجم اردیبهشت به میزبانی امارات آغاز شده است. در دومین روز این مسابقات نازنین فاطمه عیدیان در دوی ۴۰۰ متر مانع ضمن شکستن رکورد ملی جوانان و بزرگسالان ایران برای اولین بار یک مدال تاریخی به رنگ طلا را کسب کرد. عیدیان موفق شد با ثبت حد نصاب ۵۸۸۶ ثانیه زودتر از سایر رقبای خود از خط پایان عبور کند و مدال طلا این رقابت ها را به دست آورد. این برای اولین بار است که دختران دوومیدانی ایران توانسته اند در قهرمانی جوانان آسیا مدال طلا کسب کنند. ایران در این دوره از مسابقات ۹ نماینده در بخش دختران و پسران دارد که پیش از این سه دوومیدانی کار دیگر هم به رقابت با حریفان خود پرداختند و به مدال نرسیدند.

**ماجراجویی تراکتور و سپاهان بدون حضور سرخابی ها**



مقابل رقیب خود راهی مرحله یک چهارم نهایی شدند. با حذف پرسپولیس مقابل آلمینیوم، سرخابی ها که شانس اول کسب عنوان قهرمانی در لیگ برتر محسوب می شوند دیگر در مرحله یک چهارم نهایی حضور ندارند و با این تفاسیر تیم های سپاهان و تراکتور تبریز به نوبه شان پیشتری برای کسب عنوان قهرمانی خواهند داشت، البته که جام حذفی همیشه با حوادث و شگفتی های زیادی همراه بوده است. اما شرایط برای تیم های سپاهان و تراکتور کاملاً فرق می کند، این دو تیم قبل از شروع لیگ برتر عملکرد درخشانی در بازار نقل و انتقالات داشتند و به نوعی با هزینه های بالا توانستند بازیکنان مدنظر خود را جلب کنند. اما نتوانستند تا به اینجا فصل امتیازات لازم در لیگ برتر را کسب کنند و حالا در فاصله ۶ هفته مانده تا پایان این فصل در رتبه های سوم و چهارم جدول قرار دارند. سپاهان با اختلاف ۸ امتیازی با صدر جدول در رتبه سوم

**جوشی اکسیر جوانی با ورزش**



آخرین بار که تیم های استقلال و پرسپولیس هم زمان در مرحله یک چهارم نهایی حضور نداشتند به جام حذفی سال -۸۴ ۱۳۸۳ برمی گردد که تیم فوتبال صبائاتی موفق شد به عنوان قهرمانی دست پیدا کند. آخرین قهرمانی تراکتور در این رقابت ها به ۴ فصل گذشته یعنی در سال -۹۹ ۱۳۹۸ برمی گردد، جایی که تیمی تا موفق شدند با نتیجه ۳ بر ۲ استقلال تهران را مغلوب کنند. در مقابل از آخرین قهرمانی سپاهان زمان زیادی می گذرد، طلایی پوشان آخرین بار موفق شدند در ۱۱ فصل گذشته یعنی در سال -۹۲ ۱۳۹۱ قهرمان جام حذفی شوند، جایی که موفق شدند در ضربات پناهی پرسپولیس را مغلوب کنند. با این تفاسیر جام حذفی آخرین شانس تیم های سپاهان و تراکتور خواهد بود تا بتوانند به نوبه شان کسب قهرمانی در این رقابت ها هواداران خود را راضی نگه دارند و کمی از زیر بار انتقادات و بحران برای شروع فصل جدید خارج شوند.

**سلام شاگردان شمسایی به سیزدهمین قهرمانی؛ ایران تاج و تختش را پس گرفت**

خط شد اما تا پایان نیمه اول خطایی انجام نداد و این تیم به همان نتیجه دو بر صفر به پایان رسید. در نیمه دوم تا بلند توانست در دقیقه ۷ به گل اول خود برسد. پس از این گل، بازیکنان ایران به خود آمدند و علی اصغر حسن زاده یک دقیقه پس از گل تا بلند روی یک ضربه والی زیبا توانست گل سوم را به ثمر برساند. تا بلند پس از اینکه نتوانست گل های خورده را جبران کند، بازی پورلی (۵ نفره) را در دستور کار قرار داد اما در همین حین باقم محمدی دروازه بان تیم ملی ایران از اشتباه تا بلندی ها استفاده کرد و توانست گل چهارم تیم ملی فوتبال کشورمان را به ثمر برساند. در پایان بازی همین نتیجه باقی ماند و ایران توانست قهرمانی خود را جشن بگیرد. تیم ملی فوتبال ایران که دوره قبل نتوانسته بود



قهرمان شدن، در این دوره تاج و تخت خود را پس گرفت و به سیزدهمین قهرمانی خود در قاره کهن رسید.

**انتقال اشیای تاریخی موزه ایران باستان به موزه آذربایجان تبریز**

نمایشگاه روز جهانی موزه ها خبر داد. احمد حمزه زاده در گفت و گو با خبرنگاران گفت: در جلسه هماهنگی برای برنامه ریزی های نمایشگاهی به مناسبت روز جهانی موزه ها انتقال اشیای تاریخی موزه ایران باستان به موزه آذربایجان تبریز انجام خواهد شد که این نمایشگاه به مناسبت روز جهانی موزه ها در محل موزه آذربایجان از روز ۲۹ اردیبهشت افتتاح شده و به مدت سه ماه دایر خواهد بود. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی ادامه داد: ابتکار بسیار زیبایی برای برگزاری نمایشگاه در سرتاسر ایران به مناسبت روز جهانی موزه ها انجام شده است که برگزاری تورهای کودک محور با توجه به شعار موزه داری



مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی از انتقال اشیای تاریخی موزه ایران باستان به موزه آذربایجان تبریز برای نمایش در

**سرمایه گذاری خارجی در گردشگری در دولت سیزدهم ۱۸ برابر شد**

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به ارائه ۶۰۰ بسته سرمایه گذاری در رویداد ایران اکسپو ۲۰۲۴ گفت: سرمایه گذاری خارجی در حوزه گردشگری از ابتدای دولت سیزدهم ۱۸ برابر رشد داشته است. به گزارش ایرنا از سازمان میراث فرهنگی، صنایع و گردشگری، ۱۴۰۳ با حضور در ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسپو ۲۰۲۴) که در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران افتتاح شد، از سالن فرش دست باف، صنایع دستی و گردشگری بازدید کرد. معاون میراث فرهنگی با اشاره به استقبال بیش از ۸۰ کشور و ۲ هزار تاجر و بازرگان خارجی از اکسپو ۲۰۲۴ ایران افزود: وزارت میراث فرهنگی،



گردشگری و صنایع دستی با دو مأموریت در این نمایشگاه حضور دارد. وی معرفی ظرفیت ها و محصولات گردشگری کشور را به عنوان مأموریت اصلی مطرح کرد و ادامه داد: متناسب با این مأموریت محتوای مکتوب و ویدئویی متعدد و متنوع تهیه شده است که علاوه بر پاپوین وزارتخانه در نقاط مختلف نمایشگاه به بازدید کنندگان ارائه می شود. معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی تصریح کرد: در ورودی سالن های نمایشگاه استندهایی همراه با کیو آر کد به ۸ زبان جامعی شده است که برای بازدید کنندگان امکان دسترسی کامل و متنوعی را به جاذبه ها و واقعیت های جامعه ایران شالافیان با بیان اینکه در تولید محتوای امسال تنها

**خبرگزاری ارک**  
www.ark-news.ir  
جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما  
در بازار ایران و دنیا  
شماره تماس: ۳۵۴۰۱۹۱۴ و ۳۵۴۱۲۷۱۹